Dalam naskah-naskah Nusantara, seringkali terdapat simbol-simbol tertentu untuk menunjukkan peristiwa sejarah. Sebagai contoh adanya kronogram atau *condrasengkala* runtuhnya Kerajaan Majapahit yaitu *sirna ilang kertaning bumi*. Tulisan yang terdapat dalam *Babad Tanah Jawi* yang berarti tahun 1400 Shaka (1478 M) ini oleh para ahli kebudayaan Jawa sering dipandang secara simbolis mengenai runtuhnya kerajaan Majapahit (Husein: 1965; 74-76).
3. Naskah karya sastra sejarah yang ditulis mendekati peristiwa yang terjadi berarti semakin dapat dipercaya. Husein memberikan contoh *Babad Dipanegara*.